§. XIII.

*Dæmones
 ex infessa
 pellit.*

Juvenis nobili oriundus genere, &
 aliquamdiu malis infessus genijs, postquam
 infernos hospites depulsos sensit, quartana
 feбри se correptum animadvertit, vix etiam
 post diutinam curationem ex Medicorum
 sententia confanandus. At verò haud se-
 pius quàm bis ad Patris Colnagi sepulchrum
 accessit, & plenam inde sanitatem reculit.
 Unde factum, ut ejus Parens mox domesti-
 cam aulam eleganti peripetasmatum appa-
 ratu spoliaret, eoque sacellum Collegij &
 parietes, inter quos Beatus Bernardus ani-
 mam efflaverat, exornaret.

Ecti

Et si verò hæc sint illustria Bernardi beneficia de cælo, uti credere par est, in hominescollata; illud tamen, quod subjungimus, & longè recentius, & palmarium est: neque minùs ac alia omnia publicistabulis consignatum. id hunc in modum se habet, quod Brixiaë Cancellarius, ut aiunt, luculenter Italico sermone conscripsit,

§. XIV.

Hoc anno, quem à Christo Nato trigessimum septimum supra mille sexcentos numeramus, Deo visum est, domum meam, inquit Augustinus Stilla Brixiaë Archigrammateus, pluribus gravibusque ærumnis exercere: quas inter illa mihi acerbior fuit, quòd filia mea (Elisabethæ nomen est:) sub mensem Majum anni superioris nobili viro D. Raphaëli Bova nuprui data, eo quidem tempore veneficarum artibus à malis occupata spiritibus: nunc aurem energumena clavisindicijs est deprehensa. Et trigesimo quidem Seprembris die, qui S. Hieronymo sacer est, operà D. Caroli Bains, qui Cor-teccensem regit parœciam in æde Marianâ, cui à Stella nomen, Cusagum inter & Sulmontem per sacros exorcismos principe dæmoniorum insidentium liberata spem fecerat,

*Diuturna
obsidione
energumena
liberata.*

rat, vel nullos superesse, vel & hos brevi fugam dandos. Ea tamen me spes fefellit quando 10. Novembris tres alij & contumaciores genij se prodidère. Unde anceps animi, ac diu inops consilij, tandem in memoriam mecum redeo, esse mihi ad manus P. Bernardi Colnagi, qui año 1605. & 1606. Gironæ, & Brixiaë, antequam sacris Reipublicæ esset interdictum, pro concione dixerat strophium. Illud ergò, quod in magna semper apud me meosque veneratione fuit, chartæ involutum capiti filiaë impono, cum ecce tibi horrendum contremiscens identidem exclamat dæmon: O Bernarde, Bernarde, tu me ustulas. quo factum, ut mihi meisque multum animi adderetur, atque ad hoc strophium confugeremus, quoties execrandas voces spurcissimus inferorum spiritus evomeret. Sub vesperam ejus diei, cum inter cœnandum malus genius filiam torqueret, nosque factâ strophii mentionem minitaremur, ille disertis verbis in hunc modum locutus est: *Necesse habeo vobis a-*

Bernardus liquid dicere, & vel invitatus imperor man-
Dei iussu festare. Strophium non sat religiosè ha-
à malis ge-beri, sed crystallo ad modum lampadis concin-
niis laudatur. natae includendum: deferte illud ad Nosocom-
ium, ubi Eremita colitur, & renuntiate eius
loci Magistratibus, ut summi crystallo etiam E-

remicolæ exuvias includant, quo omnium oculis & venerationi exponantur. Ita supremus jubet Dominus, qui utrumque colit vult. Poterat equidem per quemvis alium hæc imperia denunciare, sed ego maximo meo malo id facere sum coactus.

§. XV.

Interea inclinato in mensam capite filia meliusculè habuit. Et mihi, ô Genitor! dixit, quàm pulchra meis oculis objecta est species! Vidi hominem mediocriter grandem omni ex parte lucidissimis circumfusum radijs, qui in capite ferebat rem aded illustrem, ut comprehendere non potuerim. Hic mihi dixit. Ponemerum, filia: tum, aurea cruce, quam velut è corde extraxerat; me signans, illam eodem in loco, propè cordis penetralia recondidit, ex oculis abiit, meque solatio mirificè perfusam reliquit.

Vicesimo Novembris die, cum puellæ denuo graviter vexatæ, sacratam ceram, quam vulgò Agnum DEI vocitamus, unà cum monitis S. Philippi Nerei, & Patris Colnagi linteolo fronti imposuissemus, ater ille genius exclamavit, acerbius multò se torqueri strophio, quàm ceteris factis amuletis: illa quidem esse jam vulgò nota; istud

istud autem hucusque incognitum latuisse.

Posterâ luce cum sacris carminibus iterum urgeretur malus hospes, & excedere pro imperio juberetur, disertè negavit, se vel socios unquam facturos, nisi strophilolum antè crystallinâ, ut decet, capsâ inclusum, & ad Eremitæ corpus delatum esset. Die jam in vesperum inclinante pressus solito linteoli antidoto, me inter ceteros proterui hostis aversationem cruciarumque demirante, & Bernardum quoque olim mortis metu perculsum commemorante, subiunxit ille *Heu me! si agrotâ vero, moriar.*

*Bernardi
mors sine
tormento.*

Colnagum hisce verbis repræsentans quæ ego abhinc 30. annis ex Patris ore, cum ab affluente hominum turba ejusque precor exposcante propè propius suffocaretur iteratò audieram. Ad hæc, inquit, habebatur equidem ille nonnullis pro mente capto; at non habuit aliud in discessu tormentum, quàm duarum circiter horarum intervitæ mortisque confinia languorem. Interrogatus, quid illud esset, quod puellam in capite Patris spectaverat, neque tamen discernere potuerat. Toridem, inquit, stellæ erant; & ipsius lacrimæ, uniones; at ex aspectu ego sum exocularus & ex illo tempore attriti jacemus omnes.

§. XVI.

Porro ad diem 22. pulso jam uno maiorum geniorum, reliqui affirmarunt, intra triduum se statione cessuros; sub horam vero noctis tertiam Energumena in se collecta edixit, visum à se id temporis hominem gloria cœlesti circumfusum ab Angelis deferri, in cuius aurea Zona splendido caractere exaratum erat. *Bernardus gaudebit.* Eum sibi denuo confirmasse, procul omnimeru bene firmiterque speraret. Neque vanam fuisse pollicitationem, eventus docuit; siquidem ipso Divæ Catharinæ pervigilio perducta ad Eremitæ tumulum, facta sponcione de conficienda ex crystallo capsula, reponendo Bernardi linteolo, & ad ipsa Eremicolæ deferendo, infensissimis liberata hostibus puella, sospitatoribus Divis debitas persolvit grates. Porro strophium hoc tam pretiosum sic ad meas pervenit manus. Acciderat fortè, ut P. Bernardus, habita in S. Antonij æde ad populum concione, totus sudore diffluens de suggesto descenderet, manique strophium jam sudore madidum deferret; cum ecce Iulia, mea Genitrix, suum ipsa linteolum tergendæ fronti largiter adhuc guttis mananti obrulit, Patrisque linteum in vicem recepit; qui eam ob rem monitus

L

à me,

à me, non tantùm id reperere superfedìt, & etiam bene precatus, ut illo divina Maiestas prodigia faceret, frontem mihi cruce signavit, eo manûs ardore, ut duabus tribus horis ignito me ferro adustum crederem. Et eo tempore linteolum illud nobis præ sauro fuit. Totius rei gestæ seriem sic habere, fidem facere mecum potest universa domus, quam & ego manu mea confirmo. Augustinus Stella.

Enimvero id honoris debebatur strophio, ut malos genios ex obsessis corporibus exturbaret tangendo, quod ejus sudores combiberat, qui stygios hostes ex nimis auditorum frequens ejecerat concionando. Hinc persæpe Bernardo nihil tale suspicanti clam ejuscemodi linthea pio furto sublecta, & ad mirificos usus religiosè adhibita, famâ Patris augebant quàm maximè, adeo ut cum fortè de superiore loco dicenti quando stropholum excidisset, à Concione mox in frustra discerptum evanesceret, uno quoque frustillum inde secum auferentem quod sibi veluti sacrum lipsanon in precio foret.